МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №32»

ПРИКАЗ

«30» июня 2022 г.                                                                                                № 34-од

Об организации работы по антикоррупционной политике в МДБОУ

 «Детский сад общеразвивающего вида №32»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ

«О противодействии коррупции», от 29.12.2012 г № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», от 11.08.1995 №135 – ФЗ «О благотворительной деятельности

и благотворительных организациях», методическими рекомендациями Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации по разработке и принятию мер по

предупреждению и противодействию коррупции от 08.11.2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МДБОУ «Детский

сад общеразвивающего вида №32»

2. Утвердить комиссию в составе: Милькова Л. Н. – старший воспитатель,

Исаева Е. А. – председатель профсоюзной организации учреждения.

3. Ознакомить сотрудников учреждения с Положение под роспись; разместить

положение на официальном сайте учреждения.

4. Утвердить анкету для выявления мнения родителей (законных

представителей) дошкольной организации.

5. Проводить мониторинг результатов анкетирования мнения родителей

(законных представителей) каждый квартал.

6. При приеме на работу вновь принятых сотрудников, проводить

ознакомление с Положением об антикоррупционной политике под роспись.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДБОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 32»                                   Толстоброва Н. В.